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Information pour les patients

Tafinlar® (Dabrafenib)

Tafinlar® a été choisi pour vous par votre médecin. Vous pouvez influencer
positivement le traitement en suivant les informations suivantes.

Comment se présente Tafinlar®?
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Tafinlar®: Gélules a 50 mg et 75 mg.

Tafinlar® a 50 mg est une gélule rouge foncé, marquée sur I'une de sa moitié « 50 mg »
et sur I'autre moitié « BS TEW ».

Tafinlar® a 75 mg est une gélules de couleur vieux rose, marquée sur I'une de sa moitié
« 75 mg » et sur I'autre moitié « BS LHF ».

Comment conserver Tafinlar® ?
Conserver a température ambiante.

A quelle dose Tafinlar® doit-il &tre utilisé ?
Selon la prescription de votre médecin.

Comment dois-je prendre Tafinlar® ?

* Prendre les gélules prescrites matin et soir a un intervalle d‘environ 12 heures.

e | es gélules doivent étre prises a jeun, c'est-a-dire au moins 1 heure avant ou 2
heures apres un repas.

e Avalez les capsules entieres. Ne pas les macher ou les casser, les ouvrir ni les
écraser.

Qu’est-ce que je fais si ...
... dj’ai oublié le médicament ?
e | a dose manquée ne sera pas prise plus tard s‘il reste moins de 6 heures
avant la prochaine dose prévue.
¢ |a dose suivante sera prise a I'heure prévue le soir méme ou le lendemain
matin.
® Prenez note de la date de I'oubli

.. j’ai vomi le médicament ?
e Ne reprenez pas de nouvelles gélules.
e Poursuivez le traitement sans changement le soir méme ou le jour suivant.

.. j’ai pris trop de gélules ?
e Contactez votre équipe soignante pour fixer la prochaine prise.

Quels sont les effets indésirables fréquents ?

Que puis-je faire ?

Diarrhées

® Prenez du lopéramide (p. ex. Imodium?®) suffisamment t6t dés I'apparition des
diarrhées.

e | ors de diarrhées légeres, adaptez votre nourriture en mangeant du riz, des
bananes et du pain blanc.

¢ Veillez a boire en quantité suffisante environ 2 litres par jour (p. ex. de 'eau, du
thé ou du bouillon). Contactez votre médecin.

Chute des cheveux (occasionnelle et Iégére)
e Demandez conseil a votre équipe soignante concernant les protheses
capillaires ou autre couvre-chefs appropriés.



Douleurs articulaires et musculaires

¢ | es antidouleurs habituels en vente libre (par exemple, le paracétamol) sont
autorisés.

e Veillez a signaler ces symptémes a votre médecin lors de votre prochain
rendez-vous.

Eruption cutanée
e Effectuer les soins de la peau selon les instructions de I‘équipe de

traitement.

Fatigue
e En cas de somnolence importante, soyez prudent lorsque vous conduisez
des véhicules ou si vous utilisez des machines dangereuses.

Nausées, vomissements

* Prenez les médicaments prescrits contre les nausées et vomissements sans
attendre.

e S'iln'y a pas d‘amélioration dans les 24 heures, contactez votre médecin.

Conjonctivite

e Appliquez des gouttes hydratantes pour les yeux plusieurs fois par jour.

e Portez des lunettes de soleil a I'extérieur.

* | es paupieres enflammées et qui démangent peuvent étre apaisées par des
compresses froides.

En combinaison avec d‘autres médicaments, d’autres effets secondaires
peuvent apparaitre.

Quand dois-je informer mon équipe soignante ?

e En cas de fievre de plus de 38°C.

e Si vous remarquez des signes d‘infection, tels que des frissons, un mal de
gorge de la toux ou un rhume.

e Si vous ressentez des douleurs thoraciques, un essoufflement et/ou des
palpitations.

e Si vous avez des difficultés a avaler.

e Si vous ressentez une douleur abdominale sévére.

e En cas d’inflammation ou rougeur de I'ceil.

e En cas d’apparition d’une lésion ou grosseur sur la peau.

e Si vous avez un mal de téte important.

e Si vous souffrez de symptdmes persistants ou d’autres troubles inexpliqués.

Votre médecin a besoin de connaitre quels médicaments
ou préparations (y compris a base de plantes) vous
prenez.

Apportez-en la liste lors de votre prochaine visite.

Que dois-je encore savoir ?

e N’interrompez pas le traitement sans consulter votre médecin.

¢ \/ous ne devez pas prendre de préparations a base de millepertuis pendant
le traitement. Ces produits peuvent interférer avec I‘effet du médicament.
Veillez a ne pas consommer ces produits pendant le traitement.

e En raison du risque de malformations chez I'enfant a naitre, il est essentiel
que les femmes utilisent une contraception stricte pendant le traitement
parTafinlar® et jusqu‘a 4 semaines apres 'arrét de celui-ci. L'utilisation de
préservatifs est recommandée en raison des interactions possibles avec la
pilule contraceptive.

Personnes de contact

Médecin

Infirmieres

Pharmacie

Urgences

Remarques

Cette fiche informative réalisée par des professionnels vise a faciliter I'utilisation du médicament
aux personnes concernées et a leurs proches. Elle est un complément a la notice d‘emballage
et a I'information professionnelle.
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